



上海复星医药 (集团) 股份有限公司

2011 第三季度 报告

证券代码:600196

证券简称:复星医药

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人陈启宇、主管会计工作负责人乔志城及会计机构负责人(会计主管人员)严伟声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产(元)	20,973,202,669.78	16,822,466,572.96	24.67	
所有者权益(股东权益)(元)	9,869,364,672.34	8,423,022,972.81	17.17	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.18	4.42	17.19	
年初至报告期末(1-9月)				
经营活动产生的现金流量净额(元)	57,737,844.46	-36.39		
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.03	-40.00		
报告期(7-9月)				
归属于上市公司股东的净利润(元)	200,846,812.32	1,067,546,554.96	7.65	
基本每股收益(元/股)	0.11	0.56	10.00	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.09	0.24	50.00	
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.56	10.00	
加权平均净资产收益率(%)	2.09	11.64	减少0.32个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.70	4.95	增加0.11个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额:				
单位:元 币种:人民币				
项目	年初至报告期末金额(1-9月)			
非流动资产处置损益	743,049,603.17			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	12,692,009.28			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	90,678,158.00			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	142,526,517.70			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	7,563,737.10			
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-86,000,000.00			
所得税影响额	-223,187,318.53			
少数股东权益影响额(税后)	-73,648,927.69			
合计	613,673,779.03			

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股				
报告期末股东总数(户)	163,451			
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
上海复星高科技(集团)有限公司	910,349,529	人民币普通股		
中国人寿保险股份有限公司-个人-个人分红-001-011002 沪	65,940,112	人民币普通股		
新华人寿保险股份有限公司-分红-团体分红-001-011001 沪	23,024,045	人民币普通股		
全国社保基金一一零组合	13,976,859	人民币普通股		
国寿金融-花旗-MARTIN CURRIE INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED	12,987,394	人民币普通股		
兵器装备有限责任公司	10,500,000	人民币普通股		
中国工商银行股份有限公司-富国沪深300增强证券投资基金	9,496,833	人民币普通股		
通用电气资产管理公司-CEAM 信托基金中国A股基金	9,020,663	人民币普通股		
中国工商银行股份有限公司-嘉实主题驱动股票型证券投资基金	8,686,779	人民币普通股		
上海申银(集团)有限公司	8,638,672	人民币普通股		

§3 重要事项
3.1 公司董事会11月6日召开,财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

证券代码:600196 股票简称:复星医药 编号:临 2011-053
上海复星医药(集团)股份有限公司
第五届董事会第四十六次会议(定期会议)决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
上海复星医药(集团)股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第四十六次会议(定期会议)于2011年10月27日在上海虹口区四平路59号嘉来登酒店(现场会议和通讯方式相结合)召开,应到董事8人,实到董事8人,会议由公司董事长陈启宇先生主持,公司监事会监事列席了会议,本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》及其他有关法律法规和《公司章程》的规定,会议决议并审议通过如下议案:

一、审议通过公司2011年第三季度报告。
表决结果:8票同意,0票反对,0票弃权。
二、审议通过公司2011年-2015年中期长期战略规划。
表决结果:8票同意,0票反对,0票弃权。
三、审议通过关于聘任陈启宇先生、王诚先生担任公司高级副总经理,任期自2011年10月27日至2013年6月8日届满。
表决结果:8票同意,0票反对,0票弃权。
公司三位独立董事对上述高管人员的聘任均无异议。
特此公告。
上海复星医药(集团)股份有限公司 董事会
二零一一年十月二十八日

附件:新聘高管简历
1. 陈启宇先生,1966年7月出生,博士,历任上海市医疗保险局局长助理、上海市医疗保险局计划财务处处长、上海市医疗保险局副局长、上海市医疗保险办公室副主任等职;2010年6月至2011年10月26日任上海复星医药(集团)股份有限公司总经理高级助理,2011年10月27日起任上海复星医药(集团)股份有限公司高级副总经理。
2. 王诚先生,1963年11月出生,研究生学历,历任华联集团有限公司办公室主任、发展战略处处长、董事会办公室主任及董事会秘书长,重庆华立控股股份有限公司董事、财务负责人、总裁、董事长,华联集团有限公司副总裁、执行总裁、董事局执行董事,昆明药业集团股份有限公司副董事长、董事长,华联医药集团有限公司执行董事,武汉健民药业集团股份有限公司董事长等职;2011年8月至2011年10月26日任上海复星医药(集团)股份有限公司总经理高级助理,2011年10月27日起任上海复星医药(集团)股份有限公司高级副总经理。

沈阳商业城股份有限公司

2011 第三季度 报告

证券代码:600306

证券简称:商业城

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产(元)	2,791,007,744.57	2,091,079,617.03	33.47	
所有者权益(股东权益)(元)	472,585,599.54	471,923,652.03	0.14	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.63	2.69	0.15	
年初至报告期末(1-9月)				
经营活动产生的现金流量净额(元)	-62,256,843.47	-182.29		
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.35	-183.33		
报告期(7-9月)				
归属于上市公司股东的净利润(元)	41,108.56	667,947.51	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.0002	0.0004	不适用	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0004	0.0004	不适用	
稀释每股收益(元/股)	0.0002	0.0004	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	0.008	0.14	不适用	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.015	0.02	不适用	

扣除非经常性损益项目和金额:				
单位:元 币种:人民币				
项目	年初至报告期末金额(1-9月)	说明		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,000,000.00	市政财政拨付服务引导资金		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-224,303.65			
所得税影响额	-193,924.09			
少数股东权益影响额(税后)	-304.12			
合计	581,468.14			

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股				
报告期末股东总数(户)	8,685			
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
深圳市润创恒易有限公司	22,290,664	人民币普通股		
中地投资管理有限公司	18,668,145	人民币普通股		

资产负債表				
项目	2011年9月30日	2010年12月31日	变动比例	原因
应收股利	43,098,395.18	-		前三季度内联营公司宣告分红所致
其他应收款	240,300,486.81	176,875,635.20	35.86%	前三季度内公司合并范围变化所致
一年内到期的非流动资产	62,048,954.51	-		一年内到期债权转入所致
可供出售金融资产	2,131,951,560.14	1,375,035,888.59	55.05%	前三季度内公司参股企业上市,长期股权投资转为可供出售金融资产核算所致
在建工程	723,272,702.79	382,972,121.45	88.86%	前三季度内公司新建及扩建厂房和生产线,以及合并范围变化所致
无形资产	997,297,271.61	526,594,253.05	89.39%	前三季度内公司合并范围变化所致
开发支出	15,922,733.94	7,279,691.96	118.73%	前三季度内公司增加对开发项目投入所致
商誉	1,414,184,744.99	328,435,733.25	330.58%	前三季度内公司新收购控股企业所致
长期待摊费用	11,610,976.61	5,716,936.17	103.10%	前三季度内公司对经营租入资产进行改良、装修所致
其他非流动资产	216,113,254.13	152,998,954.51	41.25%	前三季度内公司支付股权交易保证金所致
应交税费	125,520,407.21	247,448,485.46	-49.27%	前三季度内公司支付税款所致
应付利息	106,221,005.11	14,312,049.68	642.18%	前三季度内公司对中期票据计提的利息及利率上升所致
应付股利	3,730,518.60	62,810,879.29	-94.06%	前三季度内支付少数股东股利所致
其他应付款	1,183,970,407.83	502,101,467.13	138.00%	前三季度内因投资协议约定分期支付的未付投资款增加所致
一年内到期的非流动资产	481,583,839.06	55,909,090.00	761.37%	前三季度内长期借款将于1年内到期转入所致
其他流动负债	20,397,692.59	15,076,980.23	35.29%	前三季度内递延收益增加所致
应付债券	2,564,150,054.25	986,103,914.88	160.03%	前三季度内公司发行第二期中期票16亿元所致
递延所得税负债	1,376,285,025.15	864,803,984.85	59.14%	前三季度内公司参股企业上市,长期股权投资转为可供出售金融资产增加而确认的递延所得税负债所致

资本公积				
资本公积	2,399,953,256.23	1,829,243,794.54	31.20%	前三季度内公司可供出售金融资产公允价值变动所致
少数股东权益	1,342,106,861.22	988,557,139.99	35.76%	前三季度内公司新收购控股企业及非全资控股企业净资产增长所致
利润表				
项目	2011年1-9月	2010年1-9月	变动比例	原因
营业收入	4,632,511,537.23	3,328,591,698.43	39.17%	前三季度内公司销售增长及合并范围变化所致
营业成本	2,917,258,704.19	2,189,289,682.64	33.25%	前三季度内公司销售增长及合并范围变化所致
营业税金及附加	36,350,646.48	19,909,521.26	82.58%	前三季度内公司销售增长,合并范围变化,市场推广加强和销售队伍增长所致
销售费用	827,322,180.29	560,507,163.33	47.60%	前三季度内公司合并范围变化及人员薪酬增加所致
管理费用	593,961,482.32	403,999,738.82	47.02%	前三季度内公司合并范围变化及人员薪酬增加所致
财务费用	215,724,235.32	110,104,779.04	95.93%	前三季度内公司利息费用增加及利息上升所致
资产减值损失	89,991,150.63	7,058,369.76	1174.96%	前三季度内公司计提坏账准备所致
公允价值变动损益	-20,447,791.23	-		前三季度内公司交易性金融资产的价格波动所致
投资收益	1,460,608,336.54	951,310,555.11	53.54%	前三季度内公司视同处置联营公司收益及联营公司利润持续增长所致
营业外收入	132,615,175.25	41,513,304.67	219.45%	前三季度内公司确认政府补助所致
营业外支出	6,048,142.93	3,085,528.48	96.02%	前三季度内公司捐赠支出增加所致
所得税费用	277,014,018.92	186,754,256.59	48.33%	前三季度内公司视同处置联营公司收益而计提的所得税费用所致
少数股东损益	174,070,011.75	102,694,873.38	69.50%	前三季度内公司非全资控股企业净利润增长所致
其他综合收益	585,433,033.32	195,017,199.81	200.20%	前三季度内参股企业上市转入可供出售金融资产核算增加所致

现金流量表				
项目	2011年1-9月	2010年1-9月	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	57,737,844.46	90,765,779.34	-36.39%	前三季度内公司支付一次性的收益的税款所致
经营活动产生的现金流量净额	-1,452,324,769.30	-660,784,139.03	119.79%	前三季度内公司对投资增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	892,343,339.38	1,370,618,092.85	-34.89%	前三季度内公司偿还借款,上年同期获得定向增发款所致
主要指标				
项目	2011年7-9月	2010年7-9月	变动比例	原因
扣除非经常性损益后的基本每股收益	0.09	0.06	50.00%	报告期内公司核心企业利润和联营公司利润增长所致

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
1. 2011年2月27日召开的第五届董事会第二十九次会议(临时会议)和2011年3月16日召开的2011年第一次临时股东大会审议通过,公司拟发行H股股票并于香港联合交易所有限公司主板上市,本次发行的H股股数不超过发行后公司股份总数的20%,并授予承销商或其代表不超过本次发行的H股数量15%的超额认购权。
2. 2011年4月26日召开的第五届董事会第四十三次会议(定期会议)和2011年9月15日召开的2011年第二次临时股东大会审议通过,公司拟公开发行不超过人民币30亿元的公司债券,2011年10月24日,公司本次发行公司债券的申请获得中国证券监督管理委员会发行审核委员会的审核通过。
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
1. 公司章程规定,公司可以采取现金或者股票方式分配股利,每股现金股息分配原则上占年度每股收益的30%至100%,具体分配方案将由公司股东大会根据公司年度的实际经营情况决议。
2. 公司2010年度利润分配方案经2011年6月8日召开的2010年度股东大会审议通过,公司以总股本1,004,392,364股为基数,以未分配利润向全体股东按每10股派发现金红利1.00元(含税),该方案已于2011年7月15日实施完毕,详见2011年7月5日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn刊登的《2010年度利润分配实施公告》。

上海复星医药(集团)股份有限公司 法定代表人:陈启宇 2011年10月27日				
中国建设银行股份有限公司-长盛同庆可分离交易股票型证券投资基金	4,947,967	人民币普通股		
俞火荣	3,034,682	人民币普通股		
吴国辉	1,772,610	人民币普通股		
冯顺成	1,496,061	人民币普通股		
吕敏华	1,453,800	人民币普通股		
许凯申	1,442,299	人民币普通股		
何朝晖	1,441,600	人民币普通股		
邱静华	1,116,210	人民币普通股		

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
1. 货币资金较期初增加46.24%,主要是借款增加所致;
2. 应收账款较期初减少100%,主要是到期回款所致;
3. 应付账款较期初增加101.74%,主要是子公司铁百应收增加所致;
4. 预付账款较期初增加167.20%,主要是子公司铁百预付增加所致;
5. 其他应收款较期初增加218.16%,主要是公司本部新开项目增加所致;
6. 一年内到期长期借款增加100%,主要是收到到期银行理财产品所致;
7. 固定资产较期初增加238.49%,主要是公司改扩建将营业及相关设备由在建工程转入所致。
8. 在建工程较期初增加66.87%,原因同上;
9. 无形资产较期初减少37.58%,主要是子公司安立置业减少所致;
10. 资产总额较期初增加33.47%,主要是借款和固定资产增加所致;
11. 短期借款较期初增加49.12%,主要是银行借款增加所致;
12. 应付账款较期初增加36.17%,主要是公司本部新增应付账款所致;
13. 应交税费较期初增加109.86%,公司本部上半年新增增值税进项税所致。
14. 其他应付款较期初增加182.93%,主要是子公司辽宁物流其他应付增加所致;
15. 长期借款较期初增加100%,主要是增加长期借款所致;
16. 净利润较期初减少39.58%,主要是营业外收支净额减少及所得税费用增加所致;
18. 经营活动产生的现金流量净额较期初增加34.66%,主要是公司支付的银行承兑汇票到期款。
18. 经营活动产生的现金流量净额较期初减少182.29%,主要是支付的其他与经营活动有关的现金较期初增加所致。
19. 取得投资收益所收到的现金较期初减少99.63%,主要是同出售盛康银行股权投资所致;
20. 处置固定资产、无形资产及其他长期资产支付的现金较期初增加311.10%,主要是为公营企业改扩建工程发生的支出;
21. 投资支付的现金较期初减少100%,主要是同出售康友软件公司所致;
22. 经营活动产生的现金流量净额较期初减少82.18%,主要是本期投资活动减少及营业改扩建工程支出增加所致。
23. 筹资活动产生的现金流量净额较期初增加809.64%,主要是银行借款增加所致。
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
报告期内无现金分红情况。

沈阳商业城股份有限公司
法定代表人:张耀庭
2011年10月27日

重庆百货大楼股份有限公司

2011 第三季度 报告

股票代码:600729

股票简称:重庆百货

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司以通讯方式召开董事会会议,全体董事发表同意意见。
1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

§2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产(元)	8,846,940,362.68	8,606,900,573.91	2.79	
所有者权益(股东权益)(元)	2,597,763,162.97	2,196,077,506.00	18.29	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.96	5.89	18.17	
年初至报告期末(1-9月)				
经营活动产生的现金流量净额(元)	408,770,064.82	-10.62		
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	1.10	-10.62		
报告期(7-9月)				
归属于上市公司股东的净利润(元)	105,537,772.78	476,136,040.57	10.43	
基本每股收益(元/股)	0.28	1.28	10.43	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.27	1.25	170.00	
稀释每股收益(元/股)	0.28	1.28	10.43	
加权平均净资产收益率(%)	4.15	20.04	减少0.61个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.97	19.73	增加2.84个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额:				
单位:元 币种:人民币				
项目	年初至报告期末金额(1-9月)			
非流动资产处置损益	-4,589,695.15			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	8,079,453.36			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	8,634,782.27			
所得税影响额	-1,818,681.07			
少数股东权益影响额(税后)	116.35			
合计	10,305,975.76			